

Informacja na rok. ak. 2019/2020 o ubezpieczeniu zdrowotnym w NFZ poprzez uczelnię

Ubezpieczenia zdrowotne są obowiązkowe dla tych studentów, którzy:

- nie pozostają na wyłącznym utrzymaniu osoby podlegającej ubezpieczeniu lub też nie podlegają obowiązkowi ubezpieczenia z innego tytułu,
- ukończyli 26 rok życia i nie podlegają obowiązkowi ubezpieczenia z innego tytułu.

Student, który kwalifikuje się do objęcia ubezpieczeniem poprzez uczelnię, osobiście zgłasza się do dziekanatu WA PW w godzinach przyjęć (pok. nr. 20 tel. 22 234 5548) i wypełnia formularz zgłoszeniowy ZUS ZZA. Uczelnia odprowadza za ubezpieczonych studentów comiesięczne składki do ZUS.

Używamy plików cookies, aby ułatwić Ci korzystanie z naszego serwisu oraz do celów statystycznych. Jeśli nie blokujesz tych plików, to zgadzasz się na ich użycie oraz zapisanie w pamięci urządzenia. Pamiętaj, że możesz samodzielnie zarządzać cookies, zmieniając ustawienia przeglądarki. Więcej informacji w naszej polityce prywatności.

Zamknij

NFZ Narodowy Fundusz Zdrowia
Mazowiecki Oddział Wojewódzki w Warszawie



Dla pacjenta

Najważniejsze informacje, m.in. jak załatwić sprawę w NFZ, gdzie się leczyć.

Aktualności

Studencie! Czy jesteś ubezpieczony?

20-10-2016



Studenci oraz uczestnicy studiów doktoranckich podlegają **obowiązkowi ubezpieczenia zdrowotnego**. Oznacza to, że muszą zostać zgłoszeni do ubezpieczenia zdrowotnego.

Kto zgłasza studenta do ubezpieczenia zdrowotnego?

RODZINA. Najczęściej **rodzic** posiadający tytuł ubezpieczenia zdrowotnego (np. z tytułu posiadanej umowy o pracę, wykonywanej działalności gospodarczej albo otrzymywanej renty czy emerytury). Jeżeli żaden z rodziców nie podlega obowiązkowi ubezpieczenia zdrowotnego w Polsce albo w innym kraju Unii Europejskiej, studenta jako członka rodziny może zgłosić do ubezpieczenia zdrowotnego również **babcia lub dziadek**. W każdym z tych przypadków świadczenia opieki zdrowotnej finansowane przez NFZ przysługują uczącemu się do ukończenia 26. roku życia. Jeżeli student zawarł związek małżeński, do ubezpieczenia zdrowotnego zgłasza go **małżonek** o ile sam posiada tytuł do ubezpieczenia zdrowotnego (np. pracuje na umowę o pracę). W takim przypadku ubezpieczenie przysługuje studentowi dopóty, dopóki nie zaistnieje inny tytuł do ubezpieczenia, np. podjęcie pracy, rozpoczęcie samodzielnej działalności gospodarczej lub rejestracja w urzędzie pracy.

Od 1 stycznia 2013 r., lecąc się w przychodni czy szpitalu, potwierdzisz online swoje ubezpieczenie w systemie eWUŚ. Wystarczy do tego Twój PESEL i dowód osobisty. Może się zdarzyć, że NFZ nie będzie mógł potwierdzić Twoich uprawnień. Jeżeli wiesz, że takie prawo posiadasz, będziesz musiał okazać inny dokument potwierdzający ten fakt albo złożyć oświadczenie.

W przypadku, gdy złożysz nieprawdziwe oświadczenie, zostaniesz obciążony kosztami udzielonych Ci świadczeń opieki zdrowotnej. Dlatego, żeby uniknąć tego problemu,

pamiętaj!

Jeżeli studiujesz - żeby mieć prawo do świadczeń opieki zdrowotnej - musisz być zgłoszony do ubezpieczenia.

Kto może zgłosić Cię do ubezpieczenia?

- Twoi rodzice lub opiekunowie prawni – jako członek rodziny.
- Szkoła, szkoła wyższa albo jednostka prowadząca studia doktoranckie – pod warunkiem, że uczysz się na terenie RP, nie jesteś członkiem rodziny osoby ubezpieczonej i złożysz oświadczenie, że nie podlegasz obowiązkowemu ubezpieczeniu zdrowotnemu.

Twoi rodzice lub opiekunowie mogą zgłosić Cię jako członka rodziny do 26 roku życia. Jeżeli ukończyłeś już 26 lat i nie jesteś objęty ubezpieczeniem z innego tytułu, do ubezpieczenia może zgłosić Cię Twoja uczelnia.

Ważne!

Jeżeli byłeś zgłoszony do ubezpieczenia, ale jednocześnie pracowałeś podczas nauki, na przykład w czasie wakacji w ramach umowy o pracę, kiedy zakończysz pracę, zostaniesz wyrejestrowany z ubezpieczenia. W takim przypadku, żeby korzystać ze świadczeń zdrowotnych, musisz zostać ponownie zgłoszony do ubezpieczenia.

Twoje prawo do świadczeń wygaśnie także w przypadku, gdy rodzice, którzy zgłosili Cię do ubezpieczenia zmienią pracę i nie zgłoszą Cię u nowego pracodawcy. Przypomnij im wtedy, żeby uczynili to ponownie. Mogą zgłosić Cię oboje jednocześnie. Unikniesz wtedy problemów, gdy np. jeden z rodziców starci uprawnienia.

Jeżeli byłeś zgłoszony do ubezpieczenia zdrowotnego jako członek rodziny albo student i ukończyłeś studia albo zostałeś skreślony z listy studentów, a jeszcze nie pracujesz lub nie masz innego obowiązkowego tytułu do zgłoszenia ubezpieczenia zdrowotnego

nie martw się!

Prawo do świadczeń opieki zdrowotnej w ramach NFZ masz jeszcze przez 4 miesiące.

Uwaga! Jeśli żaden z Twoich rodziców nie podlega obowiązkowi ubezpieczenia zdrowotnego w Polsce albo innym kraju UE lub nie jest osobą uprawnioną do świadczeń opieki zdrowotnej na podstawie innych przepisów prawa, do ubezpieczenia zdrowotnego mogą Cię także zgłosić ubezpieczeni w Polsce babcia albo dziadek.

Kto jest członkiem rodziny osoby ubezpieczonej?

- Dziecko - dziecko własne, dziecko małżonka, dziecko przysposobione, wnuk albo dziecko obce, dla którego ustanowiono opiekę albo dziecko obce w ramach rodziny zastępczej lub rodzinnego domu dziecka, do ukończenia przez nie 18 lat, a jeżeli uczy się dalej w szkole, zakładzie kształcenia nauczycieli, uczelni lub jednostce naukowej prowadzącej studia doktoranckie - do ukończenia 26 lat, natomiast jeżeli posiada orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności lub inne traktowane na równi - bez ograniczenia wieku
- Małżonek – jeśli nie ma własnego tytułu do ubezpieczenia zdrowotnego.
- Rodzice, dziadkowie (tzw. wstępni) – jeśli nie mają własnego tytułu do ubezpieczenia zdrowotnego i pozostają z ubezpieczonym we wspólnym gospodarstwie domowym.

WAŻNE! Prawo do świadczeń opieki

zdrowotnej dla osób, które ukończyły szkołę wyższą wygasa po upływie 4 miesięcy od dnia zakończenia nauki albo skreślenia z listy studentów.

UCZELNIA. Jeżeli student nie może być zgłoszony do ubezpieczenia zdrowotnego przez żadnego z członków rodziny, a także jeśli kontynuuje naukę po ukończeniu 26. roku życia, obowiązek ubezpieczenia studenta przechodzi na uczelnię. Warto przy tym podkreślić, że to na osobie uczącej się spoczywa obowiązek osobistego zgłoszenia się do dziekanatu i złożenia wniosku o objęcie jej ubezpieczeniem. Student zgłoszony przez uczelnię do ubezpieczenia zdrowotnego jest zobowiązany również poinformować swoją uczelnię o powstaniu innego tytułu do obowiązkowego ubezpieczenia zdrowotnego, kiedy na przykład rozpocznie pracę.

PRACODAWCA. Jeżeli student pracuje na podstawie umowy o pracę lub umowy zlecenia, do ubezpieczenia zgłasza go pracodawca.

INSTYTUCJA. W przypadku, gdy student pobiera świadczenia przyznane przez np. ZUS lub KRUS, do ubezpieczenia zgłaszają go instytucje wypłacające dane świadczenia.

Pobierz ulotkę "Studencie! Nie oblej egzaminu z eWUŚ!"

Pobierz folder "Studencie! eWUŚ radzi"

